
terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Inexigibilidade

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 191/2023 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 191/2023 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 052/2023 

 
 

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa 
e da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 191/2023, com 
o microempreendedor individual Claudinei Ancermo dos Santos 05394550590, inscrito no CNPJ 
nº 43.784.098/0001-28, pelo valor total de Total R$ 13.584,48 (treze mil, quinhentos e 
oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos), para a prestação de serviços de locação 
de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de ensino municipal e 
estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no Edital de 
Credenciamento de nº 002/2023, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2023, 
vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por 
conta do Orçamento para o exercício de 2023 nas dotações orçamentárias referendadas no 
contrato. Assinam pela empresa Claudinei Ancermo dos Santos e pela Prefeitura, Luiz Claudio 
Miranda Pires, Prefeito Municipal. Ruy Barbosa, 01 de março de 2023. 
  

   

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C48A28C23A088E1CF3EC55667F627FEE



terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 192/2023 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 192/2023 
 

INEXIGIBILIDADE Nº: 053/2023 
 

 
O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e 
da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 192/2023, com o 
microempreendedor individual José Crispim Miranda de Souza Filho 79556167587, inscrito 
no CNPJ nº 43.804.337/0001-64, pelo valor total de Total R$ 71.458,15 (setenta e hum 
mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e quinze centavos), para a prestação de serviços 
de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de ensino 
municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no 
Edital de Credenciamento de nº 002/2023, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 
2023, vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão 
por conta do Orçamento para o exercício de 2023 nas dotações orçamentárias referendadas no 
contrato. Assinam pela empresa José Crispim Miranda de Souza Filho e pela Prefeitura, Luiz Claudio 
Miranda Pires, Prefeito Municipal. Ruy Barbosa, 01 de março de 2023. 
 

   

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C48A28C23A088E1CF3EC55667F627FEE



terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 193/2023 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 193/2023 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 054/2023 

 
O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa 
e da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 193/2023, com 
o microempreendedor individual Raimundo Silva dos Santos Júnior 00910404500, incrito 
no CNPJ n°42.021.409/0001-34, pelo valor total de R$ 36.157,00 (trinta e seis mil, cento e 
cinquenta e sete reais), para a prestação de serviços de locação de veículos com motorista, 
para transporte escolar de alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com 
as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no Edital de Credenciamento de nº 
002/2023, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2023, vigorando a partir da sua 
assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento para o 
exercício de 2023 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam pela empresa  
Raimundo Silva dos Santos Júnior e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal. 
Ruy Barbosa, 01 de março de 2023. 
  

   

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C48A28C23A088E1CF3EC55667F627FEE



terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 194/2023 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 194/2023 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 055/2023 

 
 

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa 
e da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 194/2023, com 
a Pessoa Física de Sueli Alves da Costa, inscrito no CPF nº 006.932.175-29, pelo valor total 
de Total R$ 26.694,72 (vinte e seis mil, seiscentos e noventa e quatro reais e setenta e 
dois centavos), para a prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para 
transporte escolar de alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as 
linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no Edital de Credenciamento de nº 
002/2023, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2023, vigorando a partir da sua 
assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento para o 
exercício de 2023 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam a Pessoa Física 
de Sueli Alves da Costa e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal. Ruy 
Barbosa, 01 de março de 2023. 
  

   

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C48A28C23A088E1CF3EC55667F627FEE



terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 195/2023 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 195/2023 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 056/2023 

 
O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e 
da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 195/2023, com o 
microempreendedor individual Leonardo Macedo Cerqueira 09816985578, inscrito no CNPJ 
nº 45.215.772/0001-89, pelo valor total de Total R$ 94.882,70 (noventa e quatro mil e  
oitocentos e oitenta e dois reais e setenta centavos), para a prestação de serviços de locação 
de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de ensino municipal e 
estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no Edital de 
Credenciamento de nº 002/2023, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2023, 
vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por 
conta do Orçamento para o exercício de 2023 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. 
Assinam pela empresa Leonardo Macedo Cerqueira e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, 
Prefeito Municipal. Ruy Barbosa, 01 de março de 2023. 

   
 

 

 

 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C48A28C23A088E1CF3EC55667F627FEE



terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 196/2023 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 196/2023 
 

INEXIGIBILIDADE Nº: 057/2023 
 

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e 
da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 196/2023, com o 
microempreendedor individual Marcos Guardiano de Aragão 00114378550, inscrito no CNPJ 
nº 45.123.490/0001-51, pelo valor total de R$ 42.638,20 (quarenta e dois mil e seiscentos 
e trinta e oito reais e vinte centavos), para a prestação de serviços de locação de veículos com 
motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de 
acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no Edital de Credenciamento 
de nº 002/2023, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2023, vigorando a partir da 
sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento 
para o exercício de 2023 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam pela 
empresa Marcos Guardiano de Aragão e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito 
Municipal. Ruy Barbosa, 01 de março de 2023. 
 

   
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C48A28C23A088E1CF3EC55667F627FEE



terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 197/2023 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 197/2023 
 

INEXIGIBILIDADE Nº: 058/2023 
 
O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa 
e da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 197/2023, com 
a Pessoa Física de João Gomes da Silva, inscrito no CPF nº 063.257.935-87, pelo valor total 
de Total R$ 44.886,40 (quarenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e seis reais e 
quarenta centavos), para a prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para 
transporte escolar de alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as 
linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no Edital de Credenciamento de nº 
002/2023, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2023, vigorando a partir da sua 
assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento para o 
exercício de 2023 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam a Pessoa Física 
de João Gomes da Silva e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal. Ruy 
Barbosa, 01 de março de 2023. 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C48A28C23A088E1CF3EC55667F627FEE



terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 198/2023 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 198/2023 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 059/2023 

 
O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa 
e da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 198/2023, com 
o microempreendedor individual Raimundo Silva dos Santos Júnior 00910404500, inscrito 
no CNPJ n°42.021.409/0001-34, pelo valor total de Total R$ 39.349,44 (trinta e nove mil e 
trezentos e quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos), para a prestação de 
serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública 
de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições 
contidas no Edital de Credenciamento de nº 002/2023, cujo contrato terá sua duração até 31 de 
dezembro de 2023, vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente 
contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2023 nas dotações orçamentárias 
referendadas no contrato. Assinam pela empresa Raimundo Silva dos Santos Júnior e pela 
Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal. Ruy Barbosa, 01 de março de 2023. 
  

   
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C48A28C23A088E1CF3EC55667F627FEE



terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 199/2023 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 199/2023 
 

INEXIGIBILIDADE Nº: 060/2023 
 

 
O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa 
e da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 199/2023, com 
a Pessoa Física de Edivaldo Rocha de Lima, inscrito no CPF nº 021.384.135-51, pelo valor 
total de Total R$ 36.348,00 (trinta e seis mil, trezentos e quarenta e oito reais), para a 
prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da 
rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às 
disposições contidas no Edital de Credenciamento de nº 002/2023, cujo contrato terá sua duração 
até 31 de dezembro de 2023, vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do 
presente contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2023 nas dotações 
orçamentárias referendadas no contrato. Assinam a Pessoa Física de Valdir Rocha de Lima e pela 
Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal. Ruy Barbosa, 01 de março de 2023. 
  

   

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C48A28C23A088E1CF3EC55667F627FEE



terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 200/2023 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 200/2023 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 061/2023 

 
 

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa 
e da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 200/2023, com 
a Pessoa Física de Crispim Costa de Miranda, inscrito no CPF nº 043.041.205-30, pelo 
valor total de Total R$ 24.042,72 (vinte e quatro mil, quarenta e dois reais e setenta e 
dois centavos), para a prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para 
transporte escolar de alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as 
linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no Edital de Credenciamento de nº 
002/2023, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2023, vigorando a partir da sua 
assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento para o 
exercício de 2023 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam a Pessoa Física 
de Crispim Costa de Miranda e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal. Ruy 
Barbosa, 01 de março de 2023. 
  

   

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C48A28C23A088E1CF3EC55667F627FEE


		2023-04-18T14:58:24-0300




